



شنبه 5 فروردین 2 جمادی الاول 24 مارس

درگذشت ابوالحسن علي ابن هلال بغدادی مشهور به ابن بواب در سال 423 هجری قمری ...

درگذشت ابوالحسن علي ابن هلال بغدادی مشهور به ابن بواب در سال 423 هجری قمری

171#؛ ابوالحسن علي ابن هلال بغدادی « مشهور به 171#؛ ابن بواب» ادیب و خوشنویسی شیعی مذهب دار در سال 423 هجری قمری فانی را وداع گفت. وی با دخل و تصرف در قوانین خوشنویسی که از ابن مقله بجای مانده بود، قواعد جدیدی در هنر ایجاد کرد. از آثار این هنرمند خوشنویس رساله‌ای از جاحظ که به خط ثلث آن را نگاشته و در موزه اسلامی استانبول موجود است همچنین نسخه‌ای بسیار زیبا و نفیس از قرآن مجید این کلام الهی به خط نسخ از ابن بواب باقی است که اکنون در انگلستان نگهداری می‌شود.

درگذشت سیدعبدالحمید آوسی بغدادی عالم و عارف اهل سنت در سال 1324 هجری قمری

سید عبدالحمید آوسی بغدادی از علماء و عرفای اهل سنت در سال 1324 هجری قمری در بغداد درگذشت. او از بدو تولد از نعمت بنیایی محروم بود اما به مدد هوش سرشار و حافظه قوی خود تحصیلاتش را با سرعت و موفقیت پشت سر گذاشت. وی حافظ قرآن بود و بعد ها خود مدرس مدارس بغداد گردید و کتب بسیاری تألیف کرد نثر الاهی در شرح کتاب امانی از آن جمله است.

خروج رسمی ایران از پیمان استعماری (سنتو) در سال 1358 هجری شمسی

این پیمان که در واقع منابع و تمامیت ارضی کشور را در اختیار اجانب قرار می داد باعث خشم و نارضایتی مردم بود. بعد از عراق، آمریکا ریاست این پیمان را بر عهده گرفت. وجود ایران در سنتو به دلیل موقعیت استراتژیکی، تسلط بر خلیج فارس و تنگه هرمز بر اهمیت سنتو افزوده و به همین دلیل قدرت برتر منطقه شده بود. به بهانه اجرای مفاد قراردادهای مربوط به سنتو آمریکا توانسته بود نظامیان خود را داخل نیروهای مسلح ایران نفوذ داده و در حقیقت ایران را به صورت پایگاه دیده بانی خود علیه شوروی سابق در آورده بود. پس از پیروزی انقلاب اسلامی، ایران در تاریخ 1358/1/5 به طور رسمی از پیمان سنتو خارج گردید و این پیمان نیز مانند پیمان بغداد از هم پاشید.

کشف عامل بیماری سل توسط روبرت کخ دانشمند و محقق آلمانی در سال 1882 میلادی

روبرت کخ دانشمند و محقق آلمانی عامل بیماری سل را در سال 1882 میلادی کشف کرد. این پزشک برجسته ده سال برای کشف علت این بیماری مطالعه و تحقیق کرد و سرانجام موفق به کشف عامل بیماری سل شد. به پاس خدمات ارزنده وی عامل بیماری سل را باسیل کخ نامیدند. روبرت کخ در سال 1905 میلادی جایزه نوبل را در فیزیولوژی و طب دریافت کرد.

درگذشت 171#؛ ژول ورن» نویسنده خیالپرداز و داستان نویس فرانسوی در سال 1905 میلادی

171#؛ ژول ورن» نویسنده خیالپرداز و داستان نویس فرانسوی در سال 1905 میلادی درگذشت. از بیشتر آثار جذاب و خواندنی ژول ورن فیلم‌های دیدنی تهیه شده است. از این آثار بیست هزار فرسنگ زیر دریا، دور دنیا در هشتاد روز، و جزیره اسرار آمیز را می‌توان برشمرد.

بازگشایی مسجد جامع گنجه در آذربایجان شوروی سابق پس از هفتاد سال در سال 1989 میلادی

پس از هفتاد سال مسجد جامع گنجه در آذربایجان شوروی سابق باز سازی و مجدداً بازگشایی شد. مسجد جامع گنجه از بناهای تاریخی جمهوری آذربایجان به شمار می‌رود. گفتنی است که از سال 1985 میلادی بیش از سی مسجد پس از تغییرات فضای سیاسی شوروی سابق در این سرزمین بازگشایی شده‌اند و مسلمانان در این مساجد به عبادت و ادای فریضه نماز می‌پرداختند.